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Rødovre Bibliotek i nyt landsdækkende digitalt folkebibliotek 
Baggrund 
I 2012 etablerede Kommunernes Landsforening og Kulturministeriet i fællesskab Danskernes Digitale Biblio-
tek. Dette blev etableret i et samarbejde mellem staten og kommunerne med det formål at understøtte den 
digitale udvikling på biblioteksområdet og skabe sammenhæng mellem det fysiske og det digitale bibliotek.  
Udover at Danskernes Digitale Bibliotek har formidlet bibliotekernes fysiske og digitale tilbud til borgerne, 
har det også arbejdet med bibliotekernes muligheder for håndteringen af digitale medier som e-bøger og 
andre netbaserede services. 
 
Nu er den digitale udvikling blevet en integreret del af bibliotekernes virke, og staten har trukket sig ud af 
udviklingsarbejdet. I 2020 er udviklingen og driften af Danskernes Digitale Bibliotek derfor flyttet til Kommu-
nernes IT-fællesskab KOMBIT, således at løsningerne nu udelukkende udvikles og drives af kommunerne.  
 
Den udvikling har skabt en ny landsdækkende forening: Det Digitale Folkebibliotek. Alle landets biblioteker 
har tilsluttet sig foreningen, der drives og udvikles af biblioteksledere fra hele landet.  
Alle landets biblioteker kan nu fra ét centralt sted sørge for landsdækkende udviklingstiltag og forhandlinger, 
der blandt andet sikrer forskellige rettigheder til vidensbaser som aviser, opslagsværker, uddannelsesmate-
rialer, forsiderettigheder med mere. Foreningen er af afgørende betydning for udviklingen af bibliotekernes 
digitalisering og for samarbejdet på landsplan. 
 
Borgerne i centrum 
Den nye forening har borgerne i centrum. Foreningens opgave er at finde de bedste, enkleste og mest in-
formative digitale løsninger for borgerne. Bibliotekets mange tilbud og muligheder både fysisk og digitalt skal 
synliggøres og gøres enkle at bruge. 
 
Opgaverne består af: 

 Drift og udvikling af bibliotekernes app 
 Drift og udvikling af de enkelte bibliotekers hjemmesider 
 Opgradering de landsdækkede digitale løsninger 
 Drift og udvikling af statistikløsninger (FAKTOR) 
 Forhandling og administration af tekstlicenser mv. 
 Udvikling af et nyt digitalt børnebibliotek 
 Fortsat fokus på sammenhæng mellem det fysiske og digitale bibliotek 
 Sikre adgang til og formidling af e-bøger, netlydbøger og podcasts gennem eReolen, eReolenGO! og 

eReolen Global 
 
Økonomi 
Stiftelsen af foreningen er omkostningsfri for kommunerne. 
Den nye forenings økonomiske ramme vil være uændret, da foreningen overtager og viderefører eksisteren-
de aftaler. Udgifterne forbundet med tilslutningen til den nye forening afholdes i kraft af den tidligere tilslut-
ningsaftale til Danskernes Digitale Bibliotek, det eksisterende kontingent samt den forbrugsbaserede beta-
ling til eReolen.  


